CAPUT II.

Peregrinatio Romana. Deliberatio de statu vitæ.

6. Et quoniam in pompa sæculi per multas divitias et familiam pollebat, quibus se ad sæculum trahi videbat; apud se tandem tractare cœpit, quomodo B. Alexius patrem et matrem, domum ad divitias sæculi peregrinatus reliquit; et se illum in hoc imitari omnino elegit, quatenus Deo tanto liberius servire in quiete posset. Quod mater ipsius quibusdam indicibus in eo sentiens, quamvis eam hoc celaret, ipsi cum lacrymis dicebat: Fii, doloris maternorum viscerum recordare, et gemitus matris tuæ viduæ attende, et familiam tuam in te solum confidentem aspice, et ne nobis intolerabilem miseriam in æras prævide: nam de facultatibus nostris pauperibus et egenis ac omnibus indigentibus, secundum quod tibi placuerit, erogare poteris. Et quid tibi melius et utilius est, quam Deo sic servire? Hæc matre sua multis lacrymis multisque gemitibus loquente, in corde suo beatus hic juvenis valde turbatus est. Eodem quoque tempore quidam nobiles, tam de extraneis quam de consanguineis suis, ad eum veniebant, dicentes: « Tu qui tantum honorem ducatus tantasque divitias sæculi habes, cur te tam contemptibilem facis? » His aliisque similibus ver-

A bis eum quotidie lacerabant, tentantes, si ipsum a bono proposito et a bona via sua avertere possent. Quod ille cernens, matri suæ dicebat: « Ecce per suggestionem diaboli, qui proposito et vitæ meæ invidet, irretitus sæculo implicabor, et post vias patris mei quamvis nolens, ibo: nam peregrinationem ob hoc desiderabam, ut soli Deo tanto liberius servire possem. » Quo audito mater ipsius, quæ totam spem suam in Deum posuerat, præ timore angustata et gravata, metuebat, ne filius suus per nobilitatem generis sui illectus sæculo implicaretur: malensque hærede carere, quam filium suum sæcularibus implicamentis irretitum diabolo servire, ipsi, quantum præ dolore potuit, aiebat: « Fili, quoniam video te, per multa consilia turbatum, inconvenienter ad sæculum trahi; fac quod vis, et peregrinationem, quam diu optasti, aggredere; et ille cui dictum est: *Tu solus peregrinus es in Jerusalem* (Luc. xiv, 18), in itinere tuo sit, teque incolumem mihi ad gloriam nominis sui remittat. » At ille ex voluntate matris suæ peregrinationem arripuit, atque ad limina sanctorum apostolorum Petri et Pauli cum quibusdam hominibus suis profectus est. Quem cum homines regionis illius viderent, super eo admirati sunt, ad invicem dicentes: Vere hic homo nobilis est: facies enim ejus clara apparens in benevolentia lucebat, quoniam gratia Spiritus sancti ipsum perfuderat: unde et omnes, qui eum intuebantur, in amplexione charitatis ipsum diligebant. Nam, sicut stella absque nube clarescit et clara est; sic etiam in facie hominis benevolentia conspicitur, quia idem homo in bona consuetudine Spiritus sancti est. Et cum B. Robertus se Deo meritisque sanctorum apostolorum Petri et Pauli quotidie commendaret, per aliquod tempus ibidem moratus est.